

Czesław Strzyżewski

Sarcz, gm. Trzcianka, woj. pilskie. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 16, 17-18

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

skami kurhanowymi występującymi w okolicy Trzcianki, które są datowane na okres przedrzymski młodszy i podokres wczesnorzymski.

Materiały znajdują się w MA w Poznaniu

Nie przewiduje się dalszych prac wykopaliskowych.

TANOWO, gm. Police
woj. szczecińskie
Stanowiska 1 i 2

Muzeum Narodowe
w Szczecinie

Badania prowadził mgr Tadeusz Ga-
liński. Finansowało Muzeum Narodo-
we w Szczecinie. Pierwszy sezon
badań. Obozowisko mezolityczne.

Stanowisko 1

Stanowisko zostało odkryte w maju 1982 r. podczas penetracji terenowych prowadzonych na terenie rynny polodowcowej na północny wschód od Szczecina. Usytuowane jest na zboczu wału kemowego ze wszystkich stron otoczonego terenem podmokłym, ok. 3 km od Tanowa w pobliżu drogi prowadzącej do Gunic.

Wykop sondażowy o powierzchni 16 m² /w kształcie litery T/ założono w południowej części łagodnie opadającego tu zbocza wału. Wydobyto kilkaset zabytków krzemiennych, w tym rdzenie i narzędzia, które występowały głównie w warstwie humusu i w bezpośrednio pod nim znajdującej się warstwie szarozółtego piasku o miąższości ok. 30 cm. Już całkiem sporadycznie zabytki występowały w następnej warstwie, żółtego piasku do głębokości 50 cm. Nie zaobserwowano ich wyraźniejszej koncentracji w układzie poziomym. Użytkowano wyłącznie złej jakości krzemień narzutowy bałtycki. Wstępne obserwacje nad techniką rdzeniowania i produkcją narzędzi wskazują na późnoborealny lub wczesnoatlantycki wiek stanowiska.

Stanowisko 2

Stanowisko odkryto podczas badań powierzchniowych w 1982 r. Znajduje się ono w odległości 1 km na zachód od stanowiska Tanowo 1, na zboczu wyniesienia graniczącym od południowego zachodu z terenem podmokłym w bliskim sąsiedztwie niewielkiej rzeki Gunicy.

Wykop I/82. W wykopie o powierzchni 44 m² odsłonięto dwie krzemienice usytuowane w przeciwległych narożnikach, wyraźnie od siebie odizolowane. Krzemienica północna - późnoplejstyczna wyeksplorowana m.w. w pokowie /duże drzewo nie pozwalało na przedłużenie wykopu/ dostarczyła materiału, w którym wystąpiły m.in. rdzenie wiórowe, drapa-
cze o łuskanych bokach, rylce, pazury i półtylczaki a także tłuczek kamienny i dwa gładziki. Zabytki występowały do głębokości 85-90 cm, koncentrując się głównie w warstwie szarozółtego piasku na poziomie 20-40 cm. Użytkowano wyłącznie